

CERERE DE PARTICIPARE

Către Primăria comunei Stăuceni, 4839 MOLDOVA mun.Chișinău, s.Stăuceni,
str.Alexei Mateevici 13, E-mail achizitii.stauceni@gmail.com
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. 21041767 din 12 iulie 2021 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Lucrări de modernizare a sistemului de iluminat din com. Stăuceni și satul Goianu Nou** (denumirea contractului de achiziție publică), noi Eremia Andrian-director „Gold Energy SRL”(denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 23 iulie 2021 Cu stimă,

Ofertant/candidat
Eremia Andrian- director
Gold Energy SRL
.....
(semnătura autorizata)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către Primăria comunei Stăuceni, 4839 MOLDOVA mun.Chișinău, s.Stăuceni,
str.Alexei Mateevici 13, E-mail achizitii.stauceni@gmail.com
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind Lucrări de modernizare a sistemului de iluminat din com. Stăuceni și satul Goianu Nou**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de prețuri (lucrări) _____,

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 60(șaizeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 25 decembrie 2021 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 23 iulie 2021 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Eremia Andrian-director

Gold Energy SRL

.....

(semnătura autorizata)

Modernizarea sistemului de iluminat com. Stauceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Modernizarea sistemului de iluminat,com.Stauceni

Valoarea de deviz 1 289 223,53 Lei

Intocmit in preiouri curente 21.07.2021

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3 052,4480	35,00	106 835,680
Total manopera						106 835,68

Materiale:

1.	01	Cablu SIP 2x16mm2	m	1 200,0000	8,33	9 996,000
2.	02	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	750,0000	6,58	4 935,000
3.	03	Corp de iluminat, tip stilp, inaltime 725 mm, latime 275 mm, tip dulie lumina LED incorporata, numar de becuri 2, Tip bec LED, temperatura de culoare 6500K, puterea maxima per bec 100W, Senzor de miscare nu este, factor de protectie IP 65, Material carcasa metal, Material abajur sticla, Culoarea carcasa negru/sur, Culoarea abajur transparent (tip similar S10100 100W)	buc	725,0000	700,00	507 500,000
4.	04	Consola cu un brat	buc	202,0000	78,00	15 756,000
5.	05	Clema PA-1500	buc	50,0000	58,25	2 912,500
6.	06	Suport CA-1500	buc	40,0000	15,40	616,000
7.	07	Clema suport AI CS-1500	buc	30,0000	50,00	1 500,000
8.	08	Clema Fidos	buc	1 350,0000	32,80	44 280,000
9.	09	Banda de montare	m	200,0000	10,00	2 000,000
10.	10	Clema A 200	buc	200,0000	5,00	1 000,000
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,1215	32 000,00	3 888,000
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0060	22 000,00	132,000
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	20,2000	38,00	767,600
14.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	14,3760	23,00	330,648
15.	1019852	Vopsea	kg	101,0000	34,00	3 434,000
16.	11	Clema RA 25	buc	14,0000	20,00	280,000

17.	12	Clema SIP 45B	buc	56,0000	19,50	1 092,000
18.	13	Clema PS - 300	buc	20,0000	50,00	1 000,000
19.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0624	100,00	6,240
20.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	11,9800	45,00	539,100
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0308	148,00	4,558
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0720	10,00	0,720
23.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,5990	70 000,00	41 930,000
24.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	3,7500	140,00	525,000
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	11,9800	40,00	479,200
Total materiale de constructii						644 904,57

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	30,9250	280,00	8 659,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,5000	100,00	2 250,000
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	11,7120	150,00	1 756,800
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,5000	200,00	4 500,000
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	14,3400	200,00	2 868,000
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	29,2920	200,00	5 858,400
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	699,9400	150,00	104 991,000
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,9840	200,00	196,800
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	30,9250	150,00	4 638,750
Total utilaje de constructii						135 718,75

Total	Lei	887 459,00
Asigurari sociale si medicale	24 %	25 640,56
Total		913 099,56
Total		913 099,56
Cheltuieli de regie	11 %	100 440,95
Total		1 013 540,51
Beneficiu de deviz	6 %	60 812,43

Total		1 074 352,94
Total		1 074 352,94
TVA	20 %	214 870,59
Total deviz:		1 289 223,53

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Stauceni

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea sistemului de iluminat
com. Stauceni

Investitor Primaria com.Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrării, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de construcție				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusă din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			11 183,400 2 283,400
	1	Muncitor	h-om	65,2400	35,00	2 283,40
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,8200	200,00	164,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	150,00	1 464,00
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	200,00	2 390,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	200,00	4 882,00
2	01	Cablu SIP 2x16mm ²	m			9 996,000 0,000
	01	Cablu SIP 2x16mm ²	m		8,33	
		2. Capitolul 2. Lucrări de montare				
3	08-02-369-3	Demontare corp de iluminat instalat în afara clădirilor, cu becuri cu mercur	buc			162,776 64,050
	1	Muncitor	h-om	1,8300	35,00	64,05
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	23,00	0,28
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,0100	45,00	0,45
	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,0005	70 000,00	35,00
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	150,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat în afara clădirilor, cu becuri cu mercur	buc			162,776 64,050
	1	Muncitor	h-om	1,8300	35,00	64,05
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	23,00	0,28
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,0100	45,00	0,45
	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrică aeriene, din aramă, marca "M", secțiune 4 mm ²	t	0,0005	70 000,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	150,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			367,450 119,350
	1	Muncitor	h-om	3,4100	35,00	119,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	32 000,00	19,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	38,00	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	34,00	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	150,00	199,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 592,116 434,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	35,00	434,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	1,28
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	148,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	140,00	70,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	280,00	109,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
7	02	Cablu AVVG 2*4 mm2	m			4 935,000 0,000
	02	Cablu AVVG 2*4 mm2	m		6,58	
		3. Capitolul 3. Utilaj				
8	03	Corp de iluminat, tip stilp, inaltime 725 mm, latime 275 mm, tip dulie lumina LED incorporata, numar de becuri 2, Tip bec LED, temperatura de culoare 6500K, puterea maxima per bec 100W, Senzor de miscare nu este, factor de protectie IP 65, Material carcasa metal, Material abajur sticla, Culoarea carcasa negru/sur, Culoarea abajur transparent (tip similar S10100 100W)	buc			507 500,000 0,000
	03	Corp de iluminat, tip stilp, inaltime 725 mm, latime 275 mm, tip dulie lumina LED incorporata, numar de becuri 2, Tip bec LED, temperatura de culoare 6500K, puterea maxima per bec 100W, Senzor de miscare nu este, factor de protectie IP 65, Material carcasa metal, Material abajur sticla, Culoarea carcasa negru/sur, Culoarea abajur transparent (tip similar S10100 100W)	buc		700,00	
9	04	Consola cu un brat	buc			15 756,000 0,000
	04	Consola cu un brat	buc		78,00	

1	2	3	4	5	6	7
10	05	Clema PA-1500	buc			2 912,500
						0,000
	05	Clema PA-1500	buc		58,25	
11	06	Suport CA-1500	buc			616,000
						0,000
	06	Suport CA-1500	buc		15,40	
12	07	Clema suport AI CS-1500	buc			1 500,000
						0,000
	07	Clema suport AI CS-1500	buc		50,00	
13	008	Clema Fidos	buc			44 280,000
						0,000
	08	Clema Fidos	buc		32,80	
14	09	Banda de montare	m			2 000,000
						0,000
	09	Banda de montare	m		10,00	
15	10	Clema A 200	buc			1 000,000
						0,000
	10	Clema A 200	buc		5,00	
16	11	Clema RA 25	buc			280,000
						0,000
	11	Clema RA 25	buc		20,00	
17	12	Clema SIP 45B	buc			1 092,000
						0,000
	12	Clema SIP 45B	buc		19,50	
18	13	Clema PS - 300	buc			1 000,000
						0,000
	13	Clema PS - 300	buc		50,00	

APROBAT:

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com.Stauceni

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Modernizarea sistemului de iluminat com. Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Modernizarea sistemului de iluminat,com.Stauceni

Valoarea de deviz 1 289 223,53 Lei

Intocmit in preiouri curente 21.07.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de d	
					Pe unitate de mrsurr _____	
					incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,2000	11 183,400 2 283,400	13 420,080 2 740,080
2	01	Cablu SIP 2x16mm2	m	0,0000	9 996,000 0,000	9 996,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 416,080
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				23 416,080 2 740,080
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
3	08-02-369-3	Demontare corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	473,0000	162,776 64,050	76 993,048 30 295,650
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	725,0000	162,776 64,050	118 012,600 46 436,250
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	202,0000	367,450 119,350	74 224,900 24 108,700
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,5000	1 592,116 434,000	11 940,868 3 255,000
7	02	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	0,0000	4 935,000 0,000	4 935,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			286 106,416
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				286 106,416 104 095,600
		3. Capitolul 3. Utilaj				
8	03	Corp de iluminat, tip stilp, inaltime 725 mm, latime 275 mm, tip dulie lumina LED incorporata, numar de becuri 2, Tip bec LED, temperatura de culoare 6500K, puterea maxima per bec 100W, Senzor de miscare nu este, factor de protectie IP 65, Material carcasa metal, Material abajur sticla, Culoarea carcasa negru/sur, Culoarea abajur transparent (tip similar S10100 100W)	buc	0,0000	507 500,000 0,000	507 500,000 0,000
9	04	Consola cu un brat	buc	0,0000	15 756,000 0,000	15 756,000 0,000
10	05	Clema PA-1500	buc	0,0000	2 912,500 0,000	2 912,500 0,000
11	06	Suport CA-1500	buc	0,0000	616,000 0,000	616,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
12	07	Clema suport AI CS-1500	buc	0,0000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
13	008	Clema Fidos	buc	0,0000	44 280,000 0,000	44 280,000 0,000
14	09	Banda de montare	m	0,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
15	10	Clema A 200	buc	0,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
16	11	Clema RA 25	buc	0,0000	280,000 0,000	280,000 0,000
17	12	Clema SIP 45B	buc	0,0000	1 092,000 0,000	1 092,000 0,000
18	13	Clema PS - 300	buc	0,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
		Total	Lei			577 936,500
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				577 936,500

		Total	Lei	887 459,00
		Asigurari sociale si medicale	24 %	25 640,56
		Total		913 099,56
		Total		913 099,56
		Cheltuieli de regie	11 %	100 440,95
		Total		1 013 540,51
		Beneficiu de deviz	6 %	60 812,43
		Total		1 074 352,94
		Total		1 074 352,94
		TVA	20 %	214 870,59
		1 289 223,53		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		106 835,68		

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Stauceni

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

BANCA
MOLDINDCONBANK
(denumirea)

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către Primăria comunei Stăuceni, 4839 MOLDOVA mun.Chișinău, s.Stăuceni, str.
Alexei Mateevici 13, E-mail achizitii.stauceni@gmail.com
(denumirea autorității contractante și adresa completă)
cu privire la procedura de atribuire a contractului

Lucrări de modernizare a sistemului de iluminat din com. Stăuceni și satul Goianu Nou

(denumirea contractului de achiziție publică)
subsemnații MOLDINDCONBANK, Sucursala ”Poșta Veche”,
(denumirea băncii)
înregistrat la or.Chișinău, str. Calea Orheiului 105/1,
(adresa băncii)
ne obligăm față de Primăria comunei Stăuceni să
(denumirea autorității contractante)
plătim suma de 10 743,52 lei (zece mii șapte sute patruzeci și trei lei 52 bani), la prima sa cerere scrisă și
(suma în litere și în cifre)

fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul Gold Energy SRL
(denumirea ofertantului)

își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anunțul de participare (anexa nr.2), începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anunțul de participare (anexa nr.2) și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul Gold Energy SRL
(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună execuție;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul Gold Energy SRL
(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de 25 decembrie 2021

Parafată de Banca _____ în ziua _____ luna _____ anul _____
(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Lucrări de modernizare a sistemului de iluminat din com. Stăuceni și satul Goianu Nou
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier	august	Septembr.	Octomb		
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: <u>Lucrari de constructie</u> ____ _____	14 zile	12 zile			
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: <u>Lucrari de montare</u> _____ _____		12 zile	22 zile		
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: _____ _____					

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

Anexa nr. 12
la Documentația standard nr. _____
din “_23_” _iulie_ 2021_

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului Modernizarea sistemului de iluminat existent
2. Numărul și data contractului Nr.01, 02, 03 din aprilie 2020
3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria Strășeni
4. Adresa beneficiarului or. Strășani, str.M.Eminescu 32
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor asociat, subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat (Primăria Strășeni)
 - c) subantreprenor (Primăria Ungheni)
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>1 072 400lei</u>	<u>59 346,98 \$</u>
b) finală (la data finalizării contractului)	<u>este în proces</u>	
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: lipsesc
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată 18 luni
 - b) efectiv realizată în proces
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul da, sunt
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în proces
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție Schimbari de proiect
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 23 iulie 2021

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

Anexa nr. 13
la Documentația standard nr. _____
din “_23_” _iulie_ 2021_

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectu l contract ului	Denumirea/ numele beneficiaru lui/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Prețul contractul ui/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului- verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	<u>Moderni zarea sistemul ui de iluminat existent</u>	<u>Primăria Strășeni or.Strășani,s tr.M.Emines cu 32</u>	antreprenor asociat	<u>1 072 400 lei</u>	24 luni	Nr. 1,2,.....24 din 01.04.2020- pina in prezent
2	<u>Moder nizarea sistemul ui de iluminat existent</u>	Primăria Ungheni,or. Ungheni,str. Nationala 7	subantreprenor	1 004 375 lei	24 luni	Nr. 1,2,.....32 din 01.04.2020- pina in prezent
3	Lucrari de reparatie pe exterior si interior bloc locativ Chisinau	Bascon Lux SRL	Contract asociat	3 650 000 lei	12	Nr. 1,2,.....36 din 01.10.2020- pina in prezent

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nº	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Nr. De înregistrare	Stare	Evidența contabilă	Proprietate
1	2	3	4	5	6
1	Miniexcavator Hitachi 1buc. Hitachi ZX-	CI874	satisfacatoare	este	proprie
2	Remorca pt miniexcavator	RFN021	buna	este	proprie
3	Miniexcavator JCB 801,5	493TAO	satisfacatoare	este	proprie
4	Remorca de transportare	M706RZ	buna	este	proprie
5	Autocamion basculant Zil-	PBW324	satisfacatoare	este	proprie
6	Autocamion basculant Ateao814	QCP 648	satisfacatoare	este	arenda
7	Autocamion basculant Man an.1980.matr.	BBW 990	buna	este	proprie
8	Autocisterna GAZ-53	PBW342	buna	este	proprie
9	Transportor Pasaqer-marfar	CHU 772	buna		
10	Transportor Pasaqer-marfar	XBQ 544	buna	este	proprie
11	Transportor Pasaqer-marfar	CQX 162	buna	este	arenda
12	Atomacara -	PBW	buna	este	proprie
13	Autoturn	CJT603	buna	este	proprie
14	Autobasculanta Самосвал ЗИЛ ММ3	CQX162	buna		
15	Autoturism Dacia Logan cdi	JOC 132	satisfacatoare		
16	Remorca JMTR-88		buna		
17	Remorca TR-79 pt bobina cablu		satisfacatoare		
18	Autoturism Suzuki Vitara pasaaer	BFC496	satisfacatoare		
19	Generator electric 2,5kW	---	satisfacatoare	este	proprie
20	Generator electric cu aparat de sudat 12,5kW	---	buna	este	proprie
21	Miniexcavator Hitachi ZX16	---	satisfacatoare	este	proprie
22	Compresor	---	buna	este	proprie
23	Masina de taiat asfalt-beton	---	buna	este	proprie
24	Cric hidraulic-(tambur	---	satisfacatoare	este	proprie
25	Masina hidro-pneumatic complexă pentru perforarea orizontală a	---	satisfacatoare	este	proprie
26	Cabestan electric (lebiotka)	---	buna	este	proprie

27	Mai mecanic (electric)	---	satisfacatoare	este	proprie
28	Schele metalice	---			
29	Prăjină pentru montarea scurtcircuitoarelor mob	---	buna	este	proprie
30	Clește izolant	---	buna	este	proprie
31	Clește izolant pentru măsurări	---	buna	este	proprie
32	Indicator de tensiune până la 1000 V	---	buna	este	proprie
33	Indicator de tensiune mai mare de 1000 V	---	buna	este	proprie
34	Mănuși dielectrice	---	buna	este	proprie
35	Instrument de lăcătușărie cu mâner izolant	---	buna	este	proprie
36	Scurtcircuitoare mobile	---	buna	este	proprie
37	Placarde și indicatoare de securitate	---	buna	este	proprie
38	Scară izolantă	---	buna	este	proprie
39	Ochelari de protecție	---	buna	este	proprie
40	Mănuși	---	buna	este	proprie
41	Mască de gaze	---	buna	este	proprie
42	Căști de protecție	---	buna	este	proprie
43	Centură de siguranță	---	buna	este	proprie
44	Funie de siguranță	---	buna	este	proprie
45	Trusă medicală	---	buna	este	proprie
46	Role de tragere	---	buna	este	proprie
47	Instrument întinderea și tăierea benzilor oțel	---	buna	este	proprie
48	Presă pentru presarea papucilor de cablu	---	buna	este	proprie
49	Compresor electric	---	buna	este	proprie
50	Ciocan - demolator	---	buna	este	proprie
51	Ciocan pneumatic	---	buna	este	proprie
52	Dispozitiv pentru tăierea cablurilor din OL și Al	---	buna	este	proprie
53	Cric manual cu capacitate de ridicare 0,5-1,5 t	---	buna	este	proprie
54	Bloc funie infinită	---	buna	este	proprie
55	Bloc polispas cu capacitatea de ridicare 0,5 t	---	buna	este	proprie
56	Generator P= 2-5 kW	---	buna	este	proprie

Semnat: _____
Nume: Eremia Andrian Funcția
în cadrul întreprinderii: director
Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Diriginte de șantier	superioare	18	Instalații și rețele electrice de alimentare cu energie.	Seria 2016 DLS Nr. 1340
2	Diriginte de șantier	superioare	9	Construcții civile și industriale.	Seria 2019 DS Nr. 0518
3	Diriginte de șantier	superioare	25	Instalații și rețele de telecomunicații	Seria 2018 DLS Nr. 0027
4	Electrician în construcții	tehnice	12		
5	Electrician în construcții	specialitate	12		
6	Electromontor	specialitate	23		
7	Electromontor	specialitate	12		
8	Electromontor	specialitate	21		
9	Electromontor	specialitate	9		

Semnat: _____
Nume: Eremia Andrian Funcția _____
în cadrul întreprinderii: director
Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

Anexa nr. 16
la Documentația standard nr. _____
din “_23_” _iulie_ 2021_

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	_____	_____	_____	_____
2.	_____	_____	_____	_____
3.	_____	_____	_____	_____
4.	_____	_____	_____	_____

Semnat: _____
Nume: Eremia Andrian Funcția _____
în cadrul întreprinderii: director
Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție
Lucrări de modernizare a sistemului de iluminat din com. Stăuceni și satul Goianu Nou

În cadrul licitație nu suntem asociați nici cu un agent economic
(denumirea)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) _____
- b) _____
- c) _____

2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

- a) _____
- b) _____
- c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere _____
- b) Locul și data înregistrării asociației _____
- c) Activități economice ce se vor realiza în comun _____

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

f) Condiții de administrare a asociației _____

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

j) Alte cauze _____

Data completării “_23_” _iulie_ 2021 _____

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Semnat Asociatul secund: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____